
Magistrát města Chomutova
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov.cz
Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz

Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek 08.00-15.00 hodin

ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD
Silniční správní úřad

Sp.Značka: SZ MMCH/96799/2024
ČJ.: MMCH/98141/2024
Vyřizuje: Bc. Radek Vimr, DiS.
Telefon: 474 637 975
Fax: 474 637 990
E-Mail: r.vimr@chomutov.cz

Datum: 23. 07. 2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENÍ O NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

„STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH“

na místní komunikaci v úseku mezi sil. č. III/25116 a III/25117

Odbor stavební úřad Magistrátu města Chomutova jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6 a § 77
odst. 1 písm. c) zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“), na základě podnětu ze dne 19. 07. 2024

oznamuje

v souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona a § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správním řád, v platném znění
(dále jen správní řád), návrh „Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích“, přičemž
předmětem tohoto návrhu je:

místní úprava provozu na místní komunikaci v úseku mezi silnicí č. III/25116 a III/25117 u obce Voděrady

v souvislosti s umístěním nové dopravní značky č. B 13 (4 t) + E 3a „200 m“ a č. P 7 a P 8 na místní komunikaci u
obce Voděrady dle přiložené odsouhlasené projektové dokumentace „Instalace SDZ u mostu Bílence-001, č. v.
2, 1xA3, 06/2024, která je nedílnou součástí tohoto návrhu opatření obecné povahy.

Návrh tohoto stanovení je vystaven k veřejnému nahlédnutí na úřední desce Magistrátu města Chomutova a
Obecního úřadu Bílence a to po dobu 15 dnů ode dne jeho zveřejnění, a (v plném znění) také způsobem
umožňujícím dálkový přístup na stránkách www.chomutov.cz a www.bilence.cz.

Na základě § 172 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. se lze s úplným návrhem vč. projektové dokumentace
seznámit na odboru stavební úřad Magistrátu města Chomutova, Husovo náměstí 104, v kanceláři č. 20
(přízemí vpravo) v úředních hodinách magistrátu, příp. jindy po telefonické domluvě.

Odůvodnění:
Odbor stavební úřad Magistrátu města Chomutova jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6
obdržel dne 19. 07. 2024 podnět k vydání stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích
v souvislosti s umístěním nové dopravní značky č. B 13 + E 3a na místní komunikaci u obce Voděrady u

http://www.chomutov.cz
http://www.chomutov.cz
http://www.bilence.cz


Č.j. MMCH/98141/2024 str. 2

křižovatek se silnicemi č. III/25116 a 25117 s funkcí návěstidla s předběžnou informací o stávajícím dopravním
značením č. B 13 „4 t“ umístěného před mostem přes řeku Chomutovka a z něj vyplývajícího zákazu vjezdu
vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 4 t. Toto dopravní značení je tak umístěno v rámci včasného
informování řidičů vozidel před případným odbočováním na předmětnou místní komunikaci. Vzhledem k šířce
vozovky místní komunikace resp. šířce mostu bude stávající dopravní značení před mostem doplněno o
dopravní značky upravující přednost č. P 7 a P 8.
Uvedená místní úprava provozu na pozemních komunikacích je navržena v souladu s vyhláškou č. 294/2015
Sb., kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích, doporučenými technickými
normami ČSN a technickými podmínkami Ministerstva dopravy, přičemž tento návrh je současně v souladu s §
78 odst. 1 a 2 zákona a reflektuje veřejný zájem z hlediska bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních
komunikacích.
Navrhovaná místní úprava provozu byla předem dle § 77 odst. 3 zákona projednána a písemně odsouhlasena
dotčeným orgánem dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona tj. Policií ČR, Krajským ředitelstvím Ústeckého kraje, DI
Chomutov pod č. j. KRPU-113498-2/čj-2024-040306 dne 25. 06. 2024.

Poučení:
K návrhu opatření obecní povahy mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související
s výkonem vlastnického práva mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat písemně
odůvodněné námitky ke správnímu orgánu, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění na úřední desce
Magistrátu města Chomutova.
K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením
přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění
na úřední desce Magistrátu města Chomutova.
Dnem zveřejnění návrhu opatření obecné povahy je dle § 172 odst. 1 správního řádu den, kdy byl návrh
opatření obecné povahy doručen veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 2 správního řádu tj. dnem doručení je
patnáctý den po vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce Magistrátu města Chomutova.

Bc. Radek Vimr, DiS.
referent odboru stavební úřad
Magistrátu města Chomutova

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů.

Vyvěšeno dne: ………………………………… Sejmuto dne: …………………………………

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:

Příloha (v případě rozsáhlosti návrhu se v plném znění vyvěšuje způsobem umožňující dálkový přístup):
„Instalace SDZ u mostu Bílence-001, č. v. 2, 1xA3, 06/2024

K vyvěšení na úřední desku (po dobu 30 dní):
Magistrát města Chomutova, úsek kanceláře tajemníka, Zborovská 4602, Chomutov, 430 28
Obecní úřad Bílence, č. p. 45, 430 01, Bílence, IDDS: 3rmbups


		2024-07-23T10:10:58+0200
	Bc. Radek Vimr DiS.
	oprávněná úřední osoba




